
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 303/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los elementos fungibles necesarios para realizar, en el laboratorio
de I+D+I de Promedio, un seguimiento de la calidad de las aguas de consumo y de captación de los
sistemas de abastecimiento gestionados por Promedio

Suministro de los elementos fungibles necesarios para realizar, en el laboratorio de I+D+I de Promedio, unDescripción 
seguimiento de la calidad de las aguas de consumo y de captación de los sistemas de abastecimiento gestionados por
Promedio
Valor estimado del contrato 125.449,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.793,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.449,55 EUR.

Clasificación CPV
24300000 - Productos químicos inorgánicos y orgánicos básicos.
33141625 - Kits para diagnóstico.
33696500 - Reactivos de laboratorio.
33698100 - Cultivos microbiológicos.
33793000 - Artículos de vidrio para laboratorio.
38437000 - Pipetas de laboratorio y sus accesorios.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio de la Sostenibilidad Local de Promedio,
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s A14037329: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta de ejercicios intercomparativos para
determinaciones analíticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta de materiales de referencia certificados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

informes técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Fungibles de uso general para microbiología y biología molecular

Procedimiento abierto con lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 46.721,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.533,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.721,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS BLANCO BARRENA,SA
NIF A14037329



Contacto

Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Avda., Pardaleras, Edificio I+d+i
(06003) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 42.670,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.670,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN BAUTISTA ESCUDERO,238
(14002) CORDOBA España
ES613

Contacto

Teléfono 957322140
Correo Electrónico admon@albuslaboratorios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.721,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.533,61 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1
mes por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Promedio

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YurmM4Wi%2BTe7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014095241 |  2024-000938339 | mié, 04 sep 2024 10:25:38:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52440216664975233084921087690851097665 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YurmM4Wi%2BTe7JOCXkOhcDg%3D%3D

